
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

13 мая 2022 года № 131

г. Асбест

Об итогах муниципального этапа областного проекта 
«Экологический форум» для обучающихся образовательных 
организаций, подведомственных Управлению образованием 

Асбестовского городского округа, 
в 2021-2022 учебном году

На основании приказа Управления образованием от 29 марта 2022 года 
№ 83 «Об организации и проведении муниципального этапа областного 
проекта «Экологический форум» для обучающихся образовательных 
организаций, подведомственных Управлению образованием Асбестовского 
городского округа в 2021-2022 учебном году», протокола № 1 заседания 
организационного комитета муниципального этапа областного проекта 
«Экологический форум» от 20 апреля 2022 года.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 . Утвердить список победителей, призеров и участников
муниципального этапа областного проекта «Экологический форум» в 
Асбестовском городском округе в 2021-2022 учебном году (приложение №1).
2. Наградить Грамотами Управления образованием обучающихся
образовательных организаций, подведомственных Управлению 
образованием, победителей и призеров муниципального этапа областного 
проекта «Экологический форум» в 2021-2022 учебном году.
3. Вручить Благодарственные письма Управления образованием
обучающимся образовательных организаций, подведомственных 
Управлению образованием, участникам муниципального этапа областного 
проекта «Экологический форум» в 2021-2022 учебном году.
4. Вручить Благодарственные письма Управления образованием
педагогам образовательных организаций, подведомственных Управлению 
образованием, за подготовку победителей и призеров муниципального этапа



областного проекта «Экологический форум» в 2021-2022 учебном году 
(приложение №1).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Михайлову Н.С., начальника отдела развития образования Управления 
образованием Асбестовского городского округа.

Начальник С.А. Валеева



Приложение № 1 
к приказу № 131 от 13.05.2022 «Об итогах 
муниципального этапа областного проекта 

«Экологический форум» для обучающихся 
образовательных организаций, подведомственных 

Управлению образованием Асбестовского 
городского округа, в 2021-2022 учебном году»

Результаты муниципального этапа областного проекта «Экологический форум»

№
п/п

Ф.И.О. участника Ш кола, класс Тема Руководитель И тоговы й балл Результат

Конкурсное направление: социальные видеоролики «Экология твоими глазами»

1 . Сбоев Андрей 
Николаевич, Х охлов 
Андрей Викторович, 
Бердников М аксим 
Денисович

СО Ш  № 4, 
10 б кл.

Рост объемов образования 
отходов и, как следствие, 

увеличение неблагоприятной 
нагрузки на природу и 

ухудш ение условий ж изни 
человека

О сипов 
А лексей 

О легович, 
С О Ш  № 4

26,6 П обедитель

2. Нестерова Дарья 
Евгеньевна, 
Яхина Лилия 
Ренатовна, 
Темерова Ксения 
Ивановна, 
Дедюхина И лона 
Александровна

СО Ш  № 4, 
10 а к л .

Культура
природопользования

И стом ина А нж елика 
Борисовна, 
С О Ш  № 4

21,6 П ризер 
(3 место)

3. Баженова П олина 
Ю рьевна

СО Ш  № 30, 
9 б кл.

Социальная реклама Еф рем ова 
А нна М ихайловна, 

С О Ш  № 30

25 П ризер 
(2 м есто)

4. Бондарь Савелий 
Павлович, Ф омичёв 
Артём Андреевич

СО Ш  № 4, 
5 а к л .

Культура
природопользования

К узнецова
М ария

А натольевна, 
С О Ш  № 4

6,6 У частник

5. Белобородова М ария 
Ю рьевна

С Ю Н ,7 кл. Вторая ж изнь вещ ей, их 
повторное использование, 

переработка

Бунькова
Л ю бовь

Сергеевна,
С Ю Н

23,3 П ризер 
(2 место)



Конкурсное направление: исследовательские проекты

Н аправление «Экология ж ивотны х и растений»

1 . Руш енцева С офия 
А лександровна СЮ Н, 

8 кл.

«Выявление родаминовой 
метки в погадках хищ ны х 

птиц при содерж ании в 
неволе»

Ш абалина 
А нна А ндреевна, 

СЮ Н

28,6 П ризер 
(2 место)

2. Нестерова Д арья 
Евгеньевна СЮ Н, 

10 кл.

«М играции мы ш евидны х 
грызунов как причина 

распространения 
клещ ей рода Ixodes  в ж илой 

зоне города Асбест»

Ш абалина 
А нна А ндреевна, 

СЮ Н

29,3 П обедитель

3. Казанцева А настасия 
Сергеевна

СО Ш  № 4, 
10 кл.

«Бездомные собаки в 
условиях города»

Бурлакова Галина 
В ладимировна, 

СО Ш  № 4

15,3 У частник

4. Краснослободцева 
Виктория Евгеньевна

СЮ Н, 
10 кл.

«И спользование 
антибиотиков в 

микроклональном 
размнож ении растений»

С толярова
О ксана

А лександровна,
СЮ Н

27,3 П ризер 
(3 место)

Н аправление: «Экология человека»

1 . Лихачева А настасия 
Романовна

Л ицей № 9, 
11кл.

«А нализ проб воды  в разны х 
частях города Асбеста»

К расовская
Елена

А лександровна, 
Л ицей № 9

17,6 У частник

2. Ж уравлёва Елена 
Константиновна,

Л ицей № 9, 
11 кл.

«Качественное обнаруж ение 
в пищ евы х продуктах 
(крупах) пестицидов»

К расовская
Елена

А лександровна, 
Л ицей № 9

20
У частник

3. Разуева Дарья 
Павловна

СЮ Н,
8кл.

«С табилизирование растений 
в домаш них условиях»

Тагирова
Я на

Сергеевна,
СЮ Н

29 П обедитель

4. Тотышев Н икита 
Константинович

СЮ Н, 
11 кл.

«Экологическая акция 
«Чистый А сбест»»

С толярова
О ксана

А лександровна,
СЮ Н

29 П обедитель



5. М арков В ладислав 
Витальевич

С О Ш  № 21, 
9 кл.

«Л ы ж ны й спорт» К аш ина
Елена

В ладимировна, 
С О Ш  №21

15,3
У частник

Н аправление «Э кология промы ш ленности»

1 . Цалко Богдан 
Николаевич

С О Ш  № 21, 
9 кл.

«В лияние м усора на 
окруж аю щ ую  среду»

К аш ина
Елена

В ладимировна, 
С О Ш  №21

19,3 У частник

2. Табарова С арвиноз 
Н усратуллоевна

С Ю Н , 
10 кл.

«В лияние отработанны х 
автомобильны х покры ш ек на 

токсичность почвы»

С толярова
О ксана

А лександровна,
СЮ Н

29,3 П обедитель

3. Дербенева Д арья 
Евгеньевна

С Ю Н , 
9 кл.

«Бактерии рода A zotobacter в 
наруш енны х почвах города 
А сбеста и возм ож ности их 

использования в агро - и 
биотехнологиях»

Ш абалина 
А нна А ндреевна, 

СЮ Н

29,3 П обедитель


